Соглашение о сотрудничестве между

областным бюджетным профессиональным образовательным

учреждением <<Курский государственный политехнический колледж>>

и муниципальным бюджетным образовательным учреждением

ДоПоЛниТеЛьногообразования<1.ЩомПионероВишкоЛьникоВ>
Поныровского района Курской области

<<j5- >> цr.r-|цлrл 2024 г,

областное бюджетное профессионuшьное образовательное учреждение

<Курский государственный политехнический колледж>, именуgмUý tl

д-i".t-ем оБПdУ (кГПК>), в лице директора Морозовой ольги Ивановны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и муницип€Lпьное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

<дом пионеров и школьников) Поныровского района Курской области,

именуемое в дальнейшем мБоу до <Поныровский Дом пионеров и

школьников), в лице директора Гуковой Екатерины Сергеевны, действующего

на основ анииУстава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем

<<Стороны>>, заключили настоящее соглашение (далее Соглашение) о

нижеследующем.

1. Предмет соглашения

предметом настоящего Соглашения является осуществление совместной

деятельности, направленной на экологическое образование, углубление знаний

обучающихся о природном рztзноооразии и UUIalvrDE l\JP

формирования экологической культуры и экологического стиля мышления,

ценностного отношения к природным объектам, а также для воспитания

гармонично р€ввитой и социzlльно ответственной личности.

2. Принципы сотрудничества сторон

2.1. Стороны в процессе реаJIизации Соглашения осуществляют свою

деятельНость В соответствии с законодательством Российской Федерации,

2.2. Стороны строят свои отношения на основе равноправия и

взаимовЫгодногО партнерства, оказ ания консультативноЙ и информационной

поддержки в ходе реализации совместной деятельности,
).з. Сrороны информируют Друг друга о решениях, принятие которых

затрагивает интереa", дру.ой Стороны в отношении реализации Соглашения, в

,."Ъ"". 1 мёсяца после принятия данных решений,

3.1. Стороны
3. Направления сотрудничества сторон

осуществляют сотрудничество по следующим

технологий в области

политехнический колледж>, именуемое

разнообразии и богатстве КурскоЙ области,

природопользования и

ОхРаны окружающеЙ среды, обучению педагогов ок.ванию практическоЙ
помощи в профессион€Lпьной ориентации обучающихся);

З.2.2. Создание современной образовательной среды, направленной на
УДОВлетворение потребностеЙ в интеллекту€rльном и духовно-нравственном
р€lзвитии обучающ ихся.

З.2.З. Выявление и поддержка способностей обучающихся в
естественнонаучном направлении.

4. Обязанности сторон
4.I. Стороны обязуются не разглашать конфиденци€tльные сведения,

которые стzLпи известны в процессе совместной деятельности.
4.2. Стороны обязуются:
4.2.|. Передавать друг друry все матери€шы, необходимые для

достижения поставленных целей.
4 .2.2. Участвовать в организа ции и проведении совместных меропри ятий,

в том числе с привлечением к этому третьих сторон.
4.З. Обеспечивать освещение в СМИ информации о совместной

ДеяТельности по экологическому образованию; содействовать
РаСПРОСТРанениЮ информации по представляющим взаимныЙ интерес
ВОПРОСаМ на официальном саЙте, на странице в социальных сетях в
ИНформационно-телекоммуникационной сети <Интернет> (при соблюдении
УСлОвиЙ, установленных законодательством о защите персональных
данных).

4.4. оБПоУ <КГПК:
4.4.1. Обеспечивает на своей базе проведение мероприятий по

экологической тематике, экскурсий, природоохранных акций;
4.4.2. Оказывает необходимую информационно-методическую помощь

педагогам МБОУ ДО <<ПоныровскиЙ Дом пионеров и школьников)
ПОныровского района Курской области в организации исследовательской и
природоохранной деятельности с обучающимися.

4.4.З. Обеспечивает консультативно-методическое сопровождение
совместно ре€lлизуемых проектов, про|рамм, конкурсов и т.п.

4.З.4. Обеспечивает консультативно-методическое сопровождение
деятельности муниципальной Экостанции.

4.4.5. Организует обучающие и информационные семинары и вебинары
ДЛЯ ПеДаГОГОВ МБОУ ДО <ПоныровскиЙ Дом пионеров и школьников)
Поныровского района Курской области.

4.6. МБОУ ДО кПоныровский Дом пионеров и школьников))
Поныровского района Курской области:

4.6.1. ОрганиЗует семинары и вебинары для педагогов (в соответствии с
согласованными заявками);

4.6.2. Координирует работу по организации и участию обучающихся в
КОнференциях, семинарах, слетах, профильных лагерях, выставках,
конкурсах, презентациях и совещаниях;

4.6.З. Организует деятельность муниципальной Экостанции.

5. Порядок взаимодействия сторон
5.1. Стороны вправе создавать в установленном порядке совещательные

органы (рабочие группы, комиссии и др.).
5.2. Стороны проводят взаимные консультации по вопросам, входящим в

их компетенцию, совместные мероприятия, рабочие встречи и тематические

семинары в целях разработки предложений по проблемам, представляющим
взаимный интерес.

5.3. Стороны обязуются использовать полученную информацию только в

целях, предусмотренных настоящим соглашением.
5.4. Стороны выражают готовность осуществлять взаимовыгоДнОе

сотрудничество по иным направлениям для эффективного достижения
поставленных перед сторонами целей.

5.5. в целях расширения порядка взаимодействия Сторон между ними
моryт заключаться дополнительные соглашения, не противоречащие
настоящему соглашению.

б. Щополнительные условия
б.1. Стороны отдепьно оювариваюъ что заключение настоящего

Соглашения не влечет возникновение финансовых обязательсТВ СтОРОН.

6.2. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из СтОРОН Не

будет обременена обязательствамиилидолгами другой Стороны или СтоРОН, И

ни одна из Сторон не булет действовать в качестве агента другой СтОРОНЫ.

6.3. Каждая Сторона булет нести свои собственные
возникающие при выполнении условий настоящего Соглашения.

6.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность
настоящею Соглашения и всей информации, переданной в

конфиденциальной информации или в качестве информации, которую по

характеру следует считать конфиденциальной.

7. Заключительные положения
7.1. В настоящее Соглашение моryт быть внесены изменения и

дополнения при взаимном сопIасии Сторон путем заключения дополниТеЛЬНЫХ
соглашений.

7 .З. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня ею подписаниЯ И

действует в течение 5 (пяти) лет.

7.4. Соглашение может быть расторгнуто в любое время в периоД еГО

действия. Соглашение булет считаться расторгнутым по истечении одного
месяца после письменною уведомления одной из Сторон о его прекраЩеНИИ

другой Стороны.
7.5. Возможные расхождения в толковании и применении полоЖенИЙ

настоящею Соглашения, возникающие в ходе его реализации, ПОДЛеЖаТ

рЕIзрешению путем консулБтаций.
7.6. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях,

принятие которых затрагивает интересы Сторон, а также воздержиВаЮТСЯ ОТ

действий, которые моryт нанести экономический или иной уЩерб ОДНОЙ ИЗ

расходы,

условий
качестве

Сторон.

7.7. СпОры (разНогласия), возникающие между Сторонами в связи с
исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими путем проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных
документов, подписанных уполномоченными представителями Сторон.

7.8. Настоящее Соглашение не о|раничивает сотруд""".сr"Ь Сторон с
другими организациями и органами власти и не преследует цели ограничения
их деятельности.

7.9. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического стаryса
или адреса, она обязана В течение 5 (пяти) к€IJIендарных дней со дня
возникновения изменений известить об этом друryю Сторону.

7.10. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах,
по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и

оБПоУ (кгПк>>
305018, Россия, г. Курск,
ул. Народная, д.8
Телефон : (7 12) 37 -02-19
иннкпп 46з20|78s8l46з201001
окпо 025зз89з
огрн 10346з70088з4
Алрес электронной почты:
kgkptuip@mail.ru

И. Морозова

реквизиты сторон:

МБОУ ЩО <Поныровский Щом
пионеров и школьников>>
306000, Курская область,
Поныровский р-н, п. Поныри, ул.
Веселая, д.l6б
Телефон: (а7 l 3 5)2-12-82
ишукпп 461 800з072/46 1 80 1 00 1

окпо 2з027728
огрн l024б008 |0з2l
Адрес электронной почты:

С. Гукова

fo'Ж